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RECEITAS
Previsao Inicial
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas
Deficit Orcamentario

MUNICIPIO DE LIMEIRA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
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Periodo de Referencia:

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a ABRIL 2021 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

Saldos de Exercicios Anteriores (utilizados para creditos adicionais)

DESPESAS
Dotacao 1Inicial
Dotacao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

.856.935,02
.110.246,43

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

.049.873,03

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites de endividamento

Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites da despesa com pessoal

Fundo em Capitalizacao (PLANO PREVIDENCIARIO)

Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparticao (PLANO
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Resultado Primario - Acima

Realizadas
Empenhadas
Liquidadas

FINANCEIRO)
Realizadas
Empenhadas
Liquidadas

da Linha

Resultado Nominal - Acima da Linha

Continua (1/2)

Meta Fixada no Anexo de Metas|

Fiscais da LDO (a)

-70.166.000,00
-23.394.000,00

Resultado Apurado ate o
bimestre (b)

42.325.585,57
47.835.893,11

23.
10.
10.
12.

.000.000,00
.666.262,64
.242.283,33

.166.578,22

.549.583,13
.549.583,13

.956.815,59
.714.924,25
.714.924,25
.241.891,34

% em Relacao a
Meta (b/a)

-60,32
-204,47
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| RESTOS A PAGAR POR PODER | Inscricao | Cancelamento | Pagamento | Saldo |
| | | ate o bimestre | ate o bimestre | a Pagar |

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 0,00

0,00

233.910,46

Poder Legislativo 0,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo

2.668.186,90 4.928.637,98

Poder Legislativo 148.643,09 0,00 148.643,09 0,00
| = oo |
| TOTAL | 104.818.439,16 | 2.668.186,90 | 96.987.703,82 | 5.162.548,44 |
| = = e |
[ I | Limites Constitucionais Anuais [
| DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO | Valor apurado ate o bimestre |- |
| | | % Minimo a Aplicar| % Aplicado |
| | | no Exercicio | ate o bimestre |
| == oo |
| Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencao e | | | |
| Desenvolvimento do Ensino | 49.504.200,94 | 25% | 17,05 |
| Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracao dos Profissionais | | | |
| da Educacao Basica | 91.980.676,52 | 70% | 190,65 |
| Percentual de 50% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) na | | | |
| Educacao Infantil | 0,00 | 50% | 0,00 |
| Minimo de 15% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em | | | |
| Despesas de Capital | 0,00 | 15% | 0,00 |
| = = oo |
I | | Limite Constitucional Anual [
| DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE | Valor apurado ate o bimestre | === |
| | | % Minimo a Aplicar| % Aplicado ate |
| | | no Exercicio | o Bimestre |
| = = m e |
| Despesas com Acoes e Servicos Publicos de Saude executadas com | | | |
| recursos de impostos | 46.920.146,47 | 15,00 | 16,16 |
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FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/MAI/2021 e hora de emissao 15:48

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema
JOSE APARECIDO VIDOTTI ANTONIO APARECIDO DE PAIVA LUIS ANTONIO FABER
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA
FLAVIO FERREIRA GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
GERENTE DA DIV. DE CONTABILIDADE CHEFE DA DIVISAO FINANCEIRA
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